10 301 0008 Programa de Atenção a Medicina Preventiva
d. ATIVIDADE:10.301.0008.3060.0002-Manutenção em Serviços Primários a Saúde
e. FONTE DE RECURSO:0.1.500 Recursos do Exercício Corrente/ Recursos não Vinculados de
Impostos
f. NATUREZA DA DESPESA: 4.4.90.52.00Equipamentos e Material Permanente - R$60.763,67
(sessenta mil, setecentos e sessenta e três reais e sessenta e sete centavos)
                            

 
ANULAÇÃO
 

a. PODER: 02 Poder Executivo;
b. ÓRGÃO: 02 03 Secretaria Municipal de Planejamento e Orçamento - SEMPLAN
c. PROGRAMA: 99 999 0001 Programa de Apoio a Gestão Administrativa

[...]

PROJ/ATIVIDADE: 99999000199990001 Reserva de Contingência das Emendas de Vereadores
e. FONTE DE RECURSO: 0.1.500 Recursos do Exercício Corrente/ Recursos não Vinculados de
Impostos
f. NATUREZA DA DESPESA: 9.9.99.99.99 Reserva de Contingência /Reserva do RPPS R$60.763,67
(sessenta mil, setecentos e sessenta e três reais e sessenta e sete centavos)

JUSTIFICATIVA:

A presente emenda visa destinar recursos para a aquisição de mobiliário e equipamentos destinados aos
Postos de Saúde de Novo Paraíso e 14 de Abril, bem como à UBS Lionel Cassiole (bairro Vista Alegre) e a

[...]

20 605 0011 XXXX -Convênio com Associação dos Feirantes e Pequenos Chacareiros
de Espigão Do Oeste-RO
 FONTE DE RECURSO: 0.1.500 Recursos do Exercício Corrente/ Recursos não Vinculados de
Impostos;
f. NATUREZA DA DESPESA: 3.3.50.41.00 - Contribuições - R$ 10.763,63 (dez mil setecentos e
sessenta e três reais e sessenta e três centavos)
 

II - ANULAÇÃO
 

a. PODER: 02 Poder Executivo;
b. ÓRGÃO: 02 03 Secretaria Municipal de Planejamento e Orçamento
c. PROGRAMA: 99 999 0001 Programa de Apoio a Gestão Administrativa
d. PROJ/ATIVIDADE: 9999900019990001 - Reserva de Contingência das Emendas de Vereadores
e. FONTE DE RECURSO: 01.500 Recursos do Exercício Corrente/ Recursos não Vinculados de
Impostos;
f. NATUREZA DA DESPESA: 9.9.99.99.99 Reserva de Contingência /Reserva do RPPS R$ R$ 10.763,63
(dez mil setecentos e sessenta e três reais e sessenta e três centavos)

JUSTIFICATIVA:

A destinação de recursos à Associação dos Feirantes e Pequenos Chacareiros de Espigão do Oeste RO tem
como finalidade fortalecer as atividades agrícolas desenvolvidas pelos produtores associados,
contribuindo para a melhoria da produção, da qualidade dos alimentos e da sustentabilidade das práticas